
О внесении изменений и дополнения в решение XXVIII сессии Жезказганского 
городского маслихата от 23 декабря 2010 года N 28/329 "О городском бюджете на 2011
-2013 годы"

С истёкшим сроком
Решение Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 18 августа 
2011 года N 32/396. Зарегистрировано Управлением юстиции города Жезказган 
Карагандинской области 27 августа 2011 года N 8-2-143. Прекращено действие в связи 
с истечением срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008  кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном  Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  XXVIII сессии Жезказганского городского маслихата от 23  решение
декабря 2010 года N 28/329 "О городском бюджете на 2011-2013 годы" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 8-2-128, опубликованное 7 января 2011 года N 1 (7699), 14 января 
2011 года N 2 (7700) газеты "Сарыарқа" и 7 января 2011 года N 1 (245), 14 января 2011 
года N 2 (246) газеты "Жезказганская правда"), с внесенными изменениями   решением
XXIX сессии Жезказганского городского маслихата от 31 января 2011 года N 29/350 "О
внесении изменений в решение XXVIII сессии Жезказганского городского маслихата 
от 23 декабря 2010 года N 28/329 "О городском бюджете на 2011-2013 годы" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 8-2-136, опубликованное 18 февраля 2011 года N 7 (7705) газеты "
Сарыарқа" и 18 февраля 2011 года N 7 (251) газеты "Жезказганская правда"), с 
внесенными изменениями и дополнениями  XXX сессии Жезказганского  решением
городского маслихата от 7 апреля 2011 года N 30/361 "О внесении изменений и 
дополнений в решение XXVIII сессии Жезказганского городского маслихата от 23 
декабря 2010 года N 28/329 "О городском бюджете на 2011-2013 годы" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 8-2-138, опубликованное 22 апреля 2011 года N 16 (7714), 29 апреля 
2011 года N 17 (7715) газеты "Сарыарқа" и 22 апреля 2011 года N 16 (260) газеты "
Жезказганская правда"), с внесенными изменениями  XXXI сессии решением
Жезказганского городского маслихата от 15 июня 2011 года N 31/378 "О внесении 
изменений в решение XXVIII сессии Жезказганского городского маслихата от 23 
декабря 2010 года N 28/329 "О городском бюджете на 2011-2013 годы" (



зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 8-2-142, опубликованное 1 июля 2011 года N 26 (7724) газеты "
Сарыарқа" и 1 июля 2011 года N 26 (270) газеты "Жезказганская правда") следующие 
изменения и дополнение:
      1) в : пункте 1
      в подпункте 1):
      в абзаце первом цифры "4503545" заменить цифрами "4508262";
      в абзаце втором цифры "4258395" заменить цифрами "4269037";
      в абзаце третьем цифры "9778" заменить цифрами "7794";
      в абзаце четвертом цифры "19528" заменить цифрами "10870";
      в абзаце пятом цифры "215844" заменить цифрами "220561";
      в подпункте 2):
      цифры "4839396" заменить цифрами "4844113";
      2) в : пункте 3
      в абзаце втором цифры "11511" заменить цифрами "12956";
      в абзаце пятнадцатом знак препинания "." заменить на знак препинания ";";
      дополнить абзацем следующего содержания:
      "на пригородные и внутрирайонные перевозки 3272 тысяч тенге.";
      , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласноприложения 1  4  5  

, ,  к настоящему решению.приложениям 1  2  3
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
Председатель сессии Жумашулы Б.

Секретарь городского маслихата Абдиров К.С.

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности начальника

государственного учреждения

"Отдел экономики и бюджетного Лекеров Журсинбай

планирования города Жезказгана" Дюсенбаевич

 

Приложение 1
к решению XXXII сессии 

Жезказганского городского маслихата
от 18 августа 2011 года N 32/396

Приложение 1
к решению XXVIII сессии 

Жезказганского городского маслихата
от 23 декабря 2010 года N 28/329

Бюджет на 2011 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 4508262

1
Налоговые 
поступления

4269037

01 Подоходный налог 1999496

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1999496

03 Социальный налог 1414669

1 Социальный налог 1414669

04
Налоги  на  
собственность

453405

1 Налоги  на  
имущество

331800

3 Земельный налог 10700

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

110500

5 Единый земельный 
налог

405

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

354158

2 Акцизы 6800

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

317158

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

23200

5
Налог на игорный 
бизнес

7000

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

47309



1 Государственная 
пошлина

47309

2
Неналоговые 
поступления

7794

01
Доходы от  
государственной 
собственности

6294

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

181

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

6113

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1500

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

1500

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

10870

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

10870

1 Продажа земли 10000

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

870

4 Поступления 
трансфертов

220561

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

220561

2 Трансферты из 
областного бюджета

220561

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 4844113

01
Государственны
е услуги общего 
характера

222100

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

171301

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

34353

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

29518

003

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

4835

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

107506

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

99431

003

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

8075

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула ( 29442



села), аульного (
сельского) 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

28208

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

1234

2 Финансовая 
деятельность

25879

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

25879

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета района 
( г о р о д а  
областного 
значения) и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

21009

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

2189

011

Учет, хранение, 
оценка  и  
реализация 
имущества, 

1892



поступившего в 
коммунальную 
собственность

018

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

789

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

24920

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

24920

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования 
и управления 
района (города 
областного 
значения)

23827

004

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

1093

02 Оборона 6420

1 Военные нужды 4835

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4835

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

4835

Организация 
работы по 



2 чрезвычайным 
ситуациям

1585

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1585

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

965

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

620

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

71899

1
Правоохранител
ь н а я  
деятельность

71899

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

71899



021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

71899

04 Образование 2138906

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

229787

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

229787

003

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

209807

025

Увеличение 
размера доплаты
з а  
квалификационн
ую категорию 
учителям школ 
и воспитателям 
дошкольных 
организаций 
образования

19980

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1849605

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1849605

004 Общеобразовате
льное обучение

1733494

Дополнительное
образование для 



005 д е т е й  и  
юношества

116111

9
Прочие услуги в
области  
образования

59514

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

59514

009

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного

30484

020

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

29030

05
Здравоохранени
е

2250

2 Охрана здоровья
населения

2250

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2250

Реализация 
мероприятий в 
р а м к а х  



024 Государственно
й программы "
Саламатты 
Қазақстан" на 
2011-2015 годы

2250

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

241574

2 Социальная 
помощь

221433

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

203418

002 Программа 
занятости

30986

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры и 
спорта  в  
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

3360

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

8000

006 Жилищная 
помощь

950

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 38777



местных 
представительн
ых органов

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1600

013

Социальная 
адаптация лиц, 
не имеющих 
определенного 
местожительств
а

24837

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

57654

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

3983

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

20953

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости

12318

О т д е л  
образования, 
физической 



471 культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

18015

012

Социальная 
поддержка 
обучающихся и 
воспитанников 
организаций 
образования 
очной формы 
обучения в виде 
льготного 
проезда на 
общественном 
транспорте (
кроме такси) по 
решению 
местных 
представительн
ых органов

18015

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

20141

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

20141

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

19621

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 

520



д р у г и х  
социальных 
выплат

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

681601

1 Жилищное 
хозяйство

167943

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

55100

002

Изъятие, в том 
числе путем 
в ы к у п а  
земельных 
участков для 
государственны
х надобностей и 
связанное с этим
отчуждение 
недвижимого 
имущества

25380

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

16500

004

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

2220

005 Снос аварийного
и ветхого жилья

11000

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

112843



004
Развитие и 
обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

38579

018

Развитие 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры
в рамках програ

 занятости ммы
2020

74264

2 Коммунальное 
хозяйство

115018

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

30829

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

30829

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

61789

012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

12400

028
Развитие 
коммунального 
хозяйства

49389

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
города

22400



006 Развитие 
системы 
водоснабжения

22400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

398640

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

6283

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2773

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1393

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2117

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

392357

015
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

52601

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

55041

017

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
захоронение 
безродных

5040

Благоустройство
и озеленение 



018 населенных 
пунктов

279675

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

228467

1
Деятельность в 
области  
культуры

48628

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

48628

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

48628

2 Cпорт 46159

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

46159

013

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

37193

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

4971

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

3995



3 Информационно
е пространство

94611

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

60611

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

51543

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

9068

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

34000

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
через газеты и 
журналы

15000

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики 
ч е р е з  
телерадиовещан
ие

19000

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

39069

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

13403



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

12960

010

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

443

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

25666

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

18583

003

Реализация 
региональных 
программ в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

6690

006

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

393

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, 
особоохраняемы
е природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  

54226



животного мира,
земельные 
отношения

1 Сельское 
хозяйство

29402

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

319

099

Реализация мер 
социальной 
поддержки 
специалистов 
социальной 
сферы сельских 
населенных 
пунктов за счет 
целевого 
трансферта из 
республиканско
го бюджета

319

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

7500

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

7500

474

Отдел сельского
хозяйства и 
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

21583

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства и 
ветенарии

10513



003
Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

378

005

Обеспечение 
функционирован
и я  
скотомогильник
о в  (
биотермических 
ям)

3000

006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

376

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

3000

011

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

500

012

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

3816

6
Земельные 
отношения

17812

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

17812

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территорий 
района (города 
областного 
значения)

12569



003
Земельно-хозяйс
твенное  
устройство 
населенных 
пунктов

4848

007

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

395

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

7012

474

Отдел сельского
хозяйства и 
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

7012

013

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

7012

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

17919

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

17919

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

17919

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики в 
области  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

17367

015

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

552

12 Транспорт и 
коммуникация

266708

1 Автомобильный 
транспорт

263436

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

1890

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, аулах 
(селах), аульных
(сельских) 
округах

1890

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

261546

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

261546



9
Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

3272

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3272

024

Организация 
внутрипоселков
ы х  (
внутригородски
х )  
внутрирайонных
общественных 
пассажирских 
перевозок

3272

13 Прочие 98906

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

16459

469

О т д е л  
предпринимател
ьства (города 
областного 
значения)

16459

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и

14789

003

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

1078



004
Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

592

9 Прочие 82447

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

7800

022

Поддержка 
частного 
предпринимател
ьства в рамках п

 "рограммы
Дорожная карта 
бизнеса - 2020"

7800

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

32672

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

32672

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

21845

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

20361



013

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

1484

471

О т д е л  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

20130

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
о т д е л а  
образования, 
физической 
культуры и 
спорта

20130

15 Трансферты 813137

1 Трансферты 813137

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

813137

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2196

007
Бюджетные 
изъятия

810941

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

308000

Бюджетные 
кредиты

308000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

308000

1 Жилищное 
хозяйство

308000

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (

308000



г о р о д а  
областного 
значения)

003

Строительство и
( и л и )  
приобретение 
ж и л ь я  
государственног
о 
коммунального 
жилищного 
фонда

308000

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

Погашение 
бюджетных 
кредитов

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



13 Прочие 0

09 Прочие 0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

0

014

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5 6

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-643851

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

643851

поступление 
займов

308000

погашение 
займов

0

используемые 
остатки  

335851



бюджетных 
средств

 

Приложение 2
к решению XXXII сессии 

Жезказганского городского маслихата
от 18 августа 2011 года N 32/396

Приложение 4
к решению XXVIII сессии 

Жезказганского городского маслихата
от 23 декабря 2010 года N 28/329

Целевые трансферты на 2011 год

N п/п Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Всего: 528561

в том числе:

Целевые текущие трансферты 126297

Целевые трансферты на развитие 94264

Бюджетные кредиты 308000

в том числе:

Целевые текущие трансферты: 126297

в том числе:

1
На введение стандартов 
специальных социальных услуг

12956

2

На поддержку частного 
предпринимательства в рамках пр

 "Дорожная карта бизнесаограммы
- 2020"

7800

3
Н а  п р о в е д е н и е  
противоэпизоотических 
мероприятий

7012

4

На реализацию мер социальной 
поддержки специалистов 
социальной сферы сельских 
населенных пунктов

319

5

На оснащение учебным 
оборудованием кабинетов физики,
химии, биологии в 
государственных учреждениях 
основного среднего и общего 
среднего образования

8194

6

На создание лингафонных и 
мультимедийных кабинетов в 
государственных учреждениях 
начального, основного среднего и 
общего среднего образования

5541

На ежемесячные выплаты 
денежных средств опекунам (



7 попечителям) на содержание 
ребенка сироты (детей-сирот), и 
ребенка (детей), оставшегося без 
попечения родителей

29030

8

На реализацию государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

17625

9

На реализацию мероприятий в 
рамках реализации 
Государственной программы 
развития здравоохранения РК "
Саламатты Қазақстан" на 2011-
2015 годы

2250

10

На профессиональную подготовку
, переподготовку и повышение 
квалификации кадров, частичное 
субсидирование зарплаты, 
обучение предпринимательству, 
предоставление субсидий на 
переезд, создание центров 
занятости, в том числе: на 
создание центров занятости

12318

11

На увеличение размера доплаты за
квалификационную категорию, 
учителям школ и воспитателям 
дошкольных организаций 
образования

19980

12 На пригородные и 
внутрирайонные перевозки

3272

Целевые трансферты на развитие 94264

в том числе:

1

На развитие, обустройство и (или)
п р и о б р е т е н и е  
инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

20000

2

Н а  р а з в и т и е  
инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры в рамках програм

 занятости 2020, в том числе: в мы
рамках повышения мобильности 
трудовых ресурсов

74264

Бюджетные кредиты 308000

в том числе:

1

На строительство и (или) 
приобретение жилья, в том числе: 
в рамках  занятости программы
2020

308000

Приложение 3
к решению XXXII сессии 



 
Жезказганского городского маслихата

от 18 августа 2011 года N 32/396
Приложение 5

к решению XXVIII сессии 
Жезказганского городского маслихата

от 23 декабря 2010 года N 28/329

Затраты аппаратов сельских акимов на 2011 год

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Всего: 68444

в том числе:

Аппарат акима 
села Талап

17231

Аппарат акима 
села Кенгир

37038

Аппарат акима 
села Малшыбай

14175

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29442

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29442

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

29442

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 

28208



поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

в том числе:

Аппарат акима 
села Талап

9664

Аппарат акима 
села Кенгир

10483

Аппарат акима 
села Малшыбай

8061

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

1234

в том числе:

Аппарат акима 
села Талап

396

Аппарат акима 
села Кенгир

438

Аппарат акима 
села Малшыбай

400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37112

2 Коммунальное 
хозяйство

30829

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

30829

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

30829

в том числе:

Аппарат акима 
села Талап

5000

Аппарат акима 
села Кенгир

21580

Аппарат акима 
села Малшыбай

4249



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

6283

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (
сельского) 
округа

6283

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2773

в том числе:

Аппарат акима 
села Талап

871

Аппарат акима 
села Кенгир

937

Аппарат акима 
села Малшыбай

965

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1393

в том числе:

Аппарат акима 
села Кенгир

1393

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2117

в том числе:

Аппарат акима 
села Талап

800

Аппарат акима 
села Кенгир

1317

12 Транспорт и 
коммуникация

1890

1 Автомобильный 
транспорт

1890

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, аула (
села), аульного (

1890



сельского) 
округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорогах в 
городах  
районного 
значения, 
поселках, аулах 
(селах), аульных
(сельских) 
округах

1890

в том числе:

Аппарат акима 
села Талап

500

Аппарат акима 
села Кенгир

890

Аппарат акима 
села Малшыбай

500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


